
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
От Р9.Ы.ОШ /? №

О проведении XV городской научно-практической 
конференции руководителей музеев, патриотических 
клубов образовательных организаций города 
Новосибирска в 2019 году

В целях обобщения опыта инновационной образовательной деятельности музеев, 
патриотических клубов образовательных организаций, поиска новых актуальных путей 
развития, обмена опытом руководителей музеев, патриотических клубов образователь­
ных организаций города Новосибирска, ПРИКАЗЫВАЮ:

К Т г  ^  w _______
i .  У Т в о р Д и Т Ь tl/UiClD Ч У рх c ix iP iA  ст1_цг1 z W Г Л П Л  Т Т Г -Т У Г \Т Л Ч Г Я \ Л С Г Т З Г 0 -

практической конференции руководителей музеев, патриотических клубов образова­
тельных организаций города Новосибирска в 2019 году (приложение).

2. МКУДО «ГЦФКиПВ «Виктория» (директор Васильев И. Г.) организовать 
07.02.2019 с 12.00 до 16.00 на базе МБОУ СОШ № 202 (Белинского, 1) проведение XV 
городской научно-практической конференции руководителей музеев и патриотических 
клубов образовательных организаций города Новосибирска по теме: «Школьный музей 
и патриотический клуб -  важная составляющая учебно-воспитательной системы образо­
вательного учреждения».

3. МБОУ СОШ № 202 (директор Душтакова С.К.) обеспечить организационные и 
технические условия для проведения XV городской научно-практической конференции 
руководителей музеев и патриотических клубов образовательных организаций города 
Новосибирска.

4. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования управления об­
разовательной политики и обеспечения образовательного процесса мэрии города Ново­
сибирска (начальник отдела Лигостаева Ю. А.) организовать участие специалистов отде­
лов образования администраций районов (округа) города Новосибирска, заместителей 
руководителей образовательных организаций, руководителей школьных музеев, патрио­
тических клубов, педагогов дополнительного образования в XV городской научно- 
практической конференции.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника департа­
мента образования -  начальника управления образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е. Ю.

Начальник департамента

Шанурина
2274539

Р. М. Ахметгареев



Приложение 
к приказу начальника 
департамента 
образования мэрии города 
Новосибирска 
от

-------------- ---------? /-

СОСТАВ
организационного комитета по проведению XV городской научно-практической 
конференции руководителей музеев, патриотических клубов образовательных 

организаций города Новосибирска в 2019 году

Кащенко Елена Юрьевна

Лигостаева Юлия Алексеевна

Шанурина Ольга 
Вячеславовна

Букарева Наталья Николаевна

Васильев Игорь Геннадьевич 
Душтакова Светлана 
Константиновна 
Судьярова Любовь Борисовна

заместитель начальника департамента образования -  
начальник управления образовательной политики и 
обеспечения образовательного процесса мэрии 
города Новосибирска, председатель; 
начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования управления
образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города
Новосибирска, заместитель председателя; 
ведущий специалист отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования управления
образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города
Новосибирска;
начальник отдела по работе со школьными музеями 
МКУДО «ГЦФКиПВ «Виктория»; 
директор МКУДО «ГЦФКиПВ «Виктория»; 
директор МБОУ С ОШ № 202;

заместитель директора МКУДО
«ГЦФКиПВ «В иктория».

Начальник ОВРиДО
Лигостаева Ю.А.


